
 

Datovou zprávou 
  
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c:  Rozhodnutí o námitkách 

 

Postupem podle ustanovení § 111 odst. 1 a 2 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, 

ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „Zákon“) sd luji své rozhodnutí o námitkách spole nosti eská 

pojiš ovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, I O: 45272956 (dále jen „St žovatel“) ze 

dne 23. 10. 2013, proti rozhodnutí zadavatele o vylou ení St žovatele z ú asti v zadávacím ízení ve 

ve ejné zakázce „Pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou provozem vozidel a havarijní pojišt ní 

vozidel eské správy sociálního zabezpe ení“ (dále jen „Ve ejná zakázka“) ze dne 10. 10. 2013. 

Oznámení  o  zakázce  bylo  ve  V stníku  ve ejných  zakázek  uve ejn no  dne  1.  8.  2013  pod  ev.  .  

358502.  

 

Námitkám  

 

v y h o v u j i. 

 

 

 

 

O d  v o d n  n í : 

 

Rozhodnutí  zadavatele  o vylou ení  St žovatele  bylo  St žovateli  doru eno dne 15.  10.  2013.  

Námitky St žovatele byly zadavateli doru eny dne 23. 10. 2013. Námitky tak byly podány ve lh  

pro podání námitek stanovené Zákonem. 

 

 

adresát:  eská pojiš ovna a.s.  
Spálená 75/16 
110 00 Praha 1  

Váš dopis zna ky/ze dne  Naše zna ka ( .j)  Vy izuje linka  V Praze dne  

23. 10. 2013   182/31-2013  Mgr. Dubský/3615 4. 11. 2013 
  
 



 

 

I. 

 

Ve svých námitkách St žovatel napadá rozhodnutí zadavatele o vylou ení St žovatele, nebo  

dle jeho názoru zadavatel porušil Zákon tím, že d vod vy azení nabídky St žovatele a následného 

vylou ení St žovatele z ú asti v zadávacím ízení není opodstatn ný. St žovatel se domnívá, že 

obchodní podmínka zadavatele uvedená v VI. ásti zadávací dokumentace, tj. možnost výpov di 

smlouvy pojistníkem ke konci pojistného období, je v nabídce (návrhu smlouvy) St žovatele obsažená, 

a  to  v  p íloze .  5  návrhu smlouvy (konkrétn  ve Všeobecných pojistných podmínkách pro pojišt ní  

odpov dnosti za škodu zp sobenou provozem vozidla VPP POV 2006 a Všeobecných pojistných 

podmínkách  pro  pojišt ní  vozidel  a  dopravovaných  v cí  VPPH  2006),  nebo  taková  možnost  dle  

St žovatele  vyplývá již  ze zákona .  37/2004 Sb.,  o  pojistné smlouv ,  ve zn ní  pozd jších p edpis  

(dále jen „zákon o pojistné smlouv “), na který Všeobecné pojistné podmínky odkazují.    

 

II. 

 

Po  pe livém  prostudování  a  kontrole  p edchozího  postupu  zadavatel  shledal,  že  nabídka  

St žovatele spl uje požadavek zadavatele vymezený v VI. ásti zadávací dokumentace, nem la tak 

být vy azena a tento St žovatel nem l být vylou en z ú asti v zadávacím ízení. 

 Zadavatel stanovil v VI. ásti zadávací dokumentace závaznou obchodní podmínku – možnost 

výpov di smlouvy zadavatelem s tím, že pojišt ní skon í poslední den kalendá ního roku, v n mž byla 

výpov  podána. St žovatel v nabídce (návrhu smlouvy) tuto obchodní podmínku explicitn  neuvedl, 

což však nelze p ítat ke St žovatelov  tíži, vzhledem k tomu, že dle § 2807 v návaznosti na § 3028 

odst.  1  zákona .  89/2012 Sb.,  nový ob anský zákoník  (dále  jen „NOZ“)  zaniká pojišt ní  na základ  

výpov di  ke  konci  pojistného  období  (což  je  v  p ípad  uzav ení  smlouvy  od  1.  1.  2014  období  

identické s kalendá ním rokem). Uvedené ustanovení se aplikuje na pojistnou smlouvu v každém 

ípad  a to i v okamžiku, kdy nebude výpov  v této smlouv  explicitn  upravena, jak požadoval 

zadavatel. Obdobn  tak stanoví i § 22 odst. 1 zákon . 37/2004 Sb., o pojistné smlouv , jenž upravuje 

institut pojistné smlouvy do 31. 12. 2013. 

Vzhledem k tomu, že požadavek zadavatele uvedený v zadávacích podmínkách rovn ž vyplývá 

i  z  výše  uvedeného  NOZ,  dle  jehož  ustanovení  se  bude  právní  vztah  vzniklý  mezi  uchaze em  a  

zadavatelem ídit, lze deklarovat, že St žovatel splnil podmínku zadavatele i tehdy, kdy uvedenou 

podmínku zadavatele explicitn  v nabídce (návrhu smlouvy) neuvedl.  

 

III. 



 

Záv r 

 

S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl vyhov t námitkám St žovatele, nebo  jeho 

námitky proti rozhodnutí zadavatele o vylou ení St žovatele jsou dle názoru zadavatele d vodné. 

Zadavatel proto zruší navazující rozhodnutí o výb ru nejvhodn jší nabídky a provede nové posouzení a 

hodnocení nabídek dle § 79 odst. 5 Zákona. 

 

IV. 

Pou ení 

 

V  souladu  s  §  114  odst.  4  Zákona  máte  možnost  ve  lh  10-ti  kalendá ních  dn  ode  dne  

doru ení tohoto rozhodnutí podat návrh na zahájení ízení o p ezkoumání úkon  zadavatele u Ú adu 

pro ochranu hospodá ské sout že. V této lh  musí být návrh doru en Ú adu pro ochranu 

hospodá ské sout že a sou asn  ve stejnopisu zadavateli. 

 

 

V Praze dne 4. 11. 2013 

 

 

prof. JUDr. Vilém Kahoun Ph.D. 

úst ední editel eské správy sociálního zabezpe ení 


		2013-11-04T14:02:22+0100
	Ludmila Hnutová




